
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE 

ISTITUTO COMPRENSIVO BAGNOLO P.TE "B. FENOGLIO"  
Via Confraternita 42 - 12031 BAGNOLO PIEMONTE (CN)  

Tel. 0175391804 0175392144 Fax. 0175391804  eMail cnic83200a@istruzione.it - C. F.: 94033110043 C. M.: CNIC83200A 

 
PROT. SIGNED 
 
PROT. SIGNED 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE  

 

Cig Z862C99EA9 

Cup N.D. 
Attivita’: Contributo vincolato per Covid 19 
Tipologia Di Acquisto: Affidamento in economia – Affidamento diretto 
Responsabile Unico Del Procedimento: Dirigente Scolastico 
Fattispecie contrattuale: Contratti di importo inferiore a € 40000,00 affidati ex 
art. 125 con procedura negoziata senza bando 
Procedura di acquisizione: Affidamento diretto (art. 36 co. 2 lett. a del D. Lgs. n. 
50/2016) 
Scelta del contraente: Affidamento diretto per specificità dell’acquisto 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa del 2019/20; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio 2020 approvato dal C.I.; 
VISTO l’articolo 120 del D.L. n. 18/2020 che prevede lo stanziamento di fondi per far fronte all’attuale emergenza 

sanitaria e consentire alle istituzioni scolastiche statali la prosecuzione della didattica tramite la diffusione di strumenti 
digitali per l’apprendimento a distanza,; 

VISTE le indicazioni Ministero dell’Istruzione sulla didattica a distanza conseguenti all’emergenza sanitaria da 

Coronavirus; 
VISTA la richiesta del Ministero dell’Istruzione ai Dirigenti scolastici di attivare per tutta la durata della sospensione delle 

attività didattiche nelle scuole modalità di didattica a distanza avendo anche riguardo alle specifiche esigenze degli 
studenti con disabilità; 

VISTA l’esigenza di alcuni alunni disabili dell’Istituto di avere una stampante per seguire l’attività didattica a distanza; 

RILEVATO che nell’Istituto sono presenti le seguenti stampanti Samgung ML 1640 e Epson Work Force WF 2760 che 
possono essere date in comodato d’uso ma che devono essere rifornite di cartucce; 

VISTA l’esigenza di acquistare al più presto le cartucce per poter fornire in comodato d’uso gratuito le stampanti agli 
alunni richiedenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016: 

 l’art. 36 c.2 lett. a) “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta;” 
VISTA la Linea guida n. 4 dell’ANAC; 

VISTO il Decreto 28/08/2018 n. 129 nuovo Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il comma 130 dell’art.1, legge 30 dicembre 2018 n.145 (legge di Bilancio 2019) che modifica l’articolo 1, comma 

450, della legge 27 dicembre 2006,  n. 296,  che in merito agli acquisti fino a 5.000 euro, permane la possibilità di 

procedere senza l’acquisizione sul mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici;  
CONSIDERATO che la ditta Puntomusica s.a.s. ha mantenuto inalterati i prezzi;  

RITENUTO, pertanto, di far ricorso alla procedura affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a); 
 

 

 

 
 

 

 - n. 0001068 - 02/04/2020 - VI.02. Uscite e piani di spesa



 
 

DETERMINA 
 

 

per le motivazioni espresse in premessa,  



all’affidamento diretto alla ditta Puntomusica s.a.s. ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) considerando  

di procedere all’ordine diretto del materiale allegato alla presente. 

 

129,39 con IVA;  

l’attività A02 “Funzionamento amministrativo” al sottoconto 02/03/009 esercizio 2020;  

ai sensi dell’art.5 della Legge 241/1990 e del D.Lgs. 50/2016, è stato nominato come Responsabile Unica del 

Procedimento il Dirigente Scolastico dott. di Ric. Nicola ROSSETTO.  

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Dott.   di Ric. Nicola ROSSETTO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 - n. 0001068 - 02/04/2020 - VI.02. Uscite e piani di spesa


